KRAKÓW MIASTO DO KTÓREGO SIĘ WRACA
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Ponad 750 tys. mieszkańców, ponad 8 mln turystów rocznie, ponad 200 tys. studentów, międzynarodowe festiwale przyciągające artystów z całego świata, dziesiątki muzeów kin i teatrów, tysiąc lat historii, setki zabytków i największy Rynek w Europie – oto Kraków – miasto, którego nie da się zapomnieć.
Stolica Małopolski, położona nad rzeką Wisłą, drugie co do wielkości miasto w Polsce to prężne centrum życia naukowego, gospodarczego i społecznego. Swoją renomę zawdzięcza imponującemu dziedzictwu historycznemu oraz potencjałowi ludzi wykształconych, twórczych i pełnych inicjatywy.
Wyjątkowość Krakowa tworzy unikalny zespół architektury, sztuki i kultury. Dzięki niemu, w 1978 roku, najstarsza część miasta została wpisana na pierwszą Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, a w 2000 r. Kraków otrzymał tytuł Europejskiej Stolicy Kultury. 
Kraków niczym magnes przyciąga ludzi kultury i sztuki, czerpiących inspirację z atmosfery i bogatej przeszłości miasta. Mieszkają tu między innymi Wisława Szymborska - poetka i laureatka nagrody Nobla, Krzysztof Penderecki - kompozytor, Andrzej Wajda – reżyser. Bogata oferta imprez kulturalnych i artystycznych przyciąga do Krakowa także turystów - rocznie odbywa się tutaj kilkadziesiąt festiwali, w tym m.in. znane na całym świecie festiwale Misteria Paschalia, Sacrum Profanum, Festiwal Muzyki Filmowej czy Międzynarodowy Festiwal Kultury Żydowskiej. Co roku odbywa się tutaj  ponad 2,5 tysiąca spektakli i koncertów. 

Kraków to nie tylko kulturalna stolica kraju, to także ponadregionalny ośrodek naukowy i gospodarczy - wartościowy partner dla inwestorów. Miasto jest siedzibą międzynarodowych banków, stowarzyszeń wspierających działalność biznesową oraz izb handlowych. Atutem Krakowa jest także jego dogodne położenie geograficzne, na skrzyżowaniu ważnych tras komunikacyjnych. Połączenie kolejowe, m.in. ze stolicą Polski Warszawą oraz międzynarodowy port lotniczy z licznymi krajowymi, europejskimi i paneuropejskimi połączeniami to fakty nie bez znaczenia dla sprawnego prowadzenia biznesu.
Intelektualny potencjał Krakowa to ponad 20 wyższych uczelni (w tym m.in. najstarsza polska uczelnia wyższa - Uniwersytet Jagielloński oraz kształcąca doskonałych inżynierów Akademia Górniczo-Hutnicza). Dzięki licznym jednostkom naukowo-badawczym pracującym na potrzeby nowoczesnego przemysłu oraz wykwalifikowanej sile roboczej Kraków postrzegany jest jako odpowiednie miejsce do prowadzenia działalności inwestycyjnej i gospodarczej. Z kolei dzięki stale rozwijającemu się zapleczu konferencyjnemu Kraków staje się idealnym miejscem do organizowania sympozjów, zjazdów i konferencji na najwyższym światowym poziomie.
